
terça-feira, 24 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01355 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Eletrônico

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
 

    Dependência: MUNICIPIO DE MACAUBAS - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

- (BA)

 

    Licitação: (Ano: 2020/ MUNICIPIO DE MACAUBAS / Nº Processo: 029/2020-LIC)

 

     às 09:09:53 horas do dia 18/03/2020 no endereço PC IMACULADA CONCEICAO 1250-

ANDAR PREDIO, bairro CENTRO, da cidade de MACAUBAS - BA, reuniram-se o Pregoeiro

da disputa Sr(a). ARGILANDES AZEVEDO COSTA, e a respectiva Equipe de Apoio,

designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão

Nº Processo: 029/2020-LIC - 2020/PE 18-2020 que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS

para aquisição de veículos automóveis (hatch e pick-up), destinadas a suprir as demandas

das Secretaria de Administração e de Educação.

 

     Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

 

Lote (1) - LOTE 01 - VEÍCULOS HATCH

Lote (2) - LOTE 02 - VEICULOS PICK-UP

Data-Hora Fornecedor Proposta

16/03/2020 22:13:34:077 CAMBUI VEICULOS LTDA  R$ 141.000,00

17/03/2020 12:42:38:672 INOV9 COMERCIAL E SERVICOS EIRELI ME  R$ 186.000,00

17/03/2020 21:08:16:746 RODA BRASIL - REPRESENTACOES COMERCIO E
SERVICOS L  R$ 200.000,00

17/03/2020 14:09:13:436 POSITIVA - COMERCIO E SERVICOS LICITATORIOS
LTDA -  R$ 165.000,00

17/03/2020 13:25:41:422 VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI  R$ 195.000,00

17/03/2020 13:52:17:150 INTTEC DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI  R$ 240.000,00

17/03/2020 21:14:20:418 IPI MOBILIDADE CORPORATIVA LTDA. - EPP  R$ 210.000,00

17/03/2020 14:24:07:687 TRIUNFO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI  R$ 300.000,00

17/03/2020 16:05:27:919 N4 NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS - EIRELI  R$ 150.000,00

17/03/2020 16:46:49:127 CONCEITO ESCRITORIO COMERCIO E SERVICOS LTDA  R$ 180.000,00

17/03/2020 17:53:20:202 OMEGA PREMIUM VEICULOS LTDA  R$ 250.000,00

17/03/2020 09:46:56:949 WP DO SANTOS - MERCANTIL DE VEICULOS EIRELI  R$ 200.000,00

17/03/2020 18:04:00:241 P G AGUIAR VIEIRA  R$ 147.000,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

17/03/2020 20:47:49:558 PEDRAGON AUTOS LTDA.  R$ 321.320,00

17/03/2020 12:42:38:672 INOV9 COMERCIAL E SERVICOS EIRELI ME  R$ 360.000,00

17/03/2020 21:08:16:746 RODA BRASIL - REPRESENTACOES COMERCIO E
SERVICOS L  R$ 340.000,00

17/03/2020 16:12:09:970 ASUKA MOTORS LTDA  R$ 310.000,00

24/03/2020 Página 1 de 5

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA233578AC5D0B64590C6D2EE22BD51C



terça-feira, 24 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01355 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Macaúbas

    Após a etapa de lances, , foram apresentados os seguintes menores preços:

 

Lote (1) - LOTE 01 - VEÍCULOS HATCH

Lote (2) - LOTE 02 - VEICULOS PICK-UP

17/03/2020 14:09:13:436 POSITIVA - COMERCIO E SERVICOS LICITATORIOS
LTDA -  R$ 309.900,00

17/03/2020 12:00:27:416 AUTOBRAND COMERCIO DE VEICULOS LTDA  R$ 290.000,00

15/03/2020 15:03:02:929 EUGENIANO AUTOMOVEIS LTDA  R$ 291.980,00

17/03/2020 13:25:41:422 VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI  R$ 290.000,00

17/03/2020 13:52:17:150 INTTEC DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI  R$ 300.000,00

17/03/2020 21:14:20:418 IPI MOBILIDADE CORPORATIVA LTDA. - EPP  R$ 400.000,00

17/03/2020 14:24:07:687 TRIUNFO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI  R$ 330.000,00

17/03/2020 16:05:27:919 N4 NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS - EIRELI  R$ 340.000,00

17/03/2020 16:46:49:127 CONCEITO ESCRITORIO COMERCIO E SERVICOS LTDA  R$ 350.000,00

17/03/2020 17:53:20:202 OMEGA PREMIUM VEICULOS LTDA  R$ 400.000,00

17/03/2020 18:04:00:241 P G AGUIAR VIEIRA  R$ 320.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

18/03/2020 09:34:22:063 CAMBUI VEICULOS LTDA  R$ 129.000,00

18/03/2020 09:29:21:892 VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI  R$ 130.000,00

18/03/2020 09:29:41:692 INOV9 COMERCIAL E SERVICOS EIRELI ME  R$ 130.500,01

18/03/2020 09:34:08:728 P G AGUIAR VIEIRA  R$ 134.999,00

17/03/2020 16:05:27:919 N4 NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS - EIRELI  R$ 150.000,00

18/03/2020 09:22:20:909 CONCEITO ESCRITORIO COMERCIO E SERVICOS LTDA  R$ 155.000,00

18/03/2020 09:18:10:864 TRIUNFO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI  R$ 157.000,00

17/03/2020 14:09:13:436 POSITIVA - COMERCIO E SERVICOS LICITATORIOS
LTDA -  R$ 165.000,00

18/03/2020 09:24:13:811 OMEGA PREMIUM VEICULOS LTDA  R$ 194.000,00

17/03/2020 09:46:56:949 WP DO SANTOS - MERCANTIL DE VEICULOS EIRELI  R$ 200.000,00

17/03/2020 21:08:16:746 RODA BRASIL - REPRESENTACOES COMERCIO E
SERVICOS L  R$ 200.000,00

17/03/2020 21:14:20:418 IPI MOBILIDADE CORPORATIVA LTDA. - EPP  R$ 210.000,00

17/03/2020 13:52:17:150 INTTEC DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI  R$ 240.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

18/03/2020 09:35:11:624 VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI  R$ 243.000,00

18/03/2020 09:32:15:558 P G AGUIAR VIEIRA  R$ 259.999,00

18/03/2020 09:26:46:019 INOV9 COMERCIAL E SERVICOS EIRELI ME  R$ 259.999,99

18/03/2020 09:31:34:395 CONCEITO ESCRITORIO COMERCIO E SERVICOS LTDA  R$ 278.800,00

18/03/2020 09:29:18:946 EUGENIANO AUTOMOVEIS LTDA  R$ 279.500,00

18/03/2020 09:20:23:329 AUTOBRAND COMERCIO DE VEICULOS LTDA  R$ 279.900,00

18/03/2020 09:27:19:751 TRIUNFO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI  R$ 282.000,00

18/03/2020 09:22:46:435 OMEGA PREMIUM VEICULOS LTDA  R$ 289.000,00

18/03/2020 09:26:49:824 N4 NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS - EIRELI  R$ 299.000,00

17/03/2020 13:52:17:150 INTTEC DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI  R$ 300.000,00

24/03/2020 Página 2 de 5

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA233578AC5D0B64590C6D2EE22BD51C



terça-feira, 24 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01355 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

    Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto

bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

 

    No dia 18/03/2020, às 09:55:11 horas, no lote (1) - LOTE 01 - VEÍCULOS HATCH -  a

situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte:

Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00002_multisalas-08. No dia 23/03/2020, às

10:43:00 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 23/03/2020, às 10:43:00 horas, no lote (1) - LOTE 01 - VEÍCULOS HATCH -  a

situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte:

Considerando que os documentos exigidos pelo Edital, referentes à habilitação e às

propostas de preço, foram apresentadas de forma regular, bem como em vista do preço

ofertado está abaixo do referencial, venho DECLARAR a empresa classificada com o menor

preço ofertado como VENCEDORA deste Lote. No dia 24/03/2020, às 14:16:49 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 24/03/2020, às 14:16:49 horas, no lote (1) - LOTE 01 - VEÍCULOS HATCH -  a

situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte:

Considerando os termos das decisões adotadas no procedimento de licitação PERP 18-

2020, bem como diante da inexistência de interposição de recursos administrativos, venho

ADJUDICAR o objeto licitado ao licitante vencedor.

 

    No dia 24/03/2020, às 14:16:49 horas, no lote (1) - LOTE 01 - VEÍCULOS HATCH -  pelo

critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa CAMBUI

VEICULOS LTDA com o valor R$ 129.000,00.

 

    No dia 18/03/2020, às 09:54:57 horas, no lote (2) - LOTE 02 - VEICULOS PICK-UP -  a

situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte:

Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00002_multisalas-08. No dia 23/03/2020, às

10:43:28 horas, a situação do lote foi finalizada. 

17/03/2020 14:09:13:436 POSITIVA - COMERCIO E SERVICOS LICITATORIOS
LTDA -  R$ 309.900,00

17/03/2020 16:12:09:970 ASUKA MOTORS LTDA  R$ 310.000,00

17/03/2020 20:47:49:558 PEDRAGON AUTOS LTDA.  R$ 321.320,00

17/03/2020 21:08:16:746 RODA BRASIL - REPRESENTACOES COMERCIO E
SERVICOS L  R$ 340.000,00

17/03/2020 21:14:20:418 IPI MOBILIDADE CORPORATIVA LTDA. - EPP  R$ 400.000,00

24/03/2020 Página 3 de 5

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA233578AC5D0B64590C6D2EE22BD51C



terça-feira, 24 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01355 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

    No dia 23/03/2020, às 10:43:28 horas, no lote (2) - LOTE 02 - VEICULOS PICK-UP -  a

situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte:

Considerando que os documentos exigidos pelo Edital, referentes à habilitação e às

propostas de preço, foram apresentadas de forma regular, bem como em vista do preço

ofertado está abaixo do referencial, venho DECLARAR a empresa classificada com o menor

preço ofertado como VENCEDORA deste Lote. No dia 24/03/2020, às 14:17:04 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 24/03/2020, às 14:17:04 horas, no lote (2) - LOTE 02 - VEICULOS PICK-UP -  a

situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte:

Considerando os termos das decisões adotadas no procedimento de licitação PERP 18-

2020, bem como diante da inexistência de interposição de recursos administrativos, venho

ADJUDICAR o objeto licitado ao licitante vencedor.

 

    No dia 24/03/2020, às 14:17:04 horas, no lote (2) - LOTE 02 - VEICULOS PICK-UP -  pelo

critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa VCS

COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI com o valor R$ 243.000,00.

 

    Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

 

ARGILANDES AZEVEDO COSTA

Pregoeiro da disputa

 

JAKSON SOUZA SILVA

Autoridade Competente

 

JOSE CARLOS RODRIGUES SOUZA

Membro Equipe Apoio

 

Proponentes:
12.958.618/0001-48 ASUKA MOTORS LTDA

13.287.304/0001-23 AUTOBRAND COMERCIO DE VEICULOS LTDA

14.456.792/0001-18 CAMBUI VEICULOS LTDA

20.250.792/0001-60 CONCEITO ESCRITORIO COMERCIO E SERVICOS LTDA

20.554.993/0001-50 EUGENIANO AUTOMOVEIS LTDA

03.478.563/0001-88 INOV9 COMERCIAL E SERVICOS EIRELI ME

22.553.526/0001-31 INTTEC DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI

30.105.413/0001-00 IPI MOBILIDADE CORPORATIVA LTDA. - EPP

24/03/2020 Página 4 de 5

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA233578AC5D0B64590C6D2EE22BD51C



terça-feira, 24 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01355 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Macaúbas

22.669.244/0001-02 N4 NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS - EIRELI

34.209.198/0001-30 OMEGA PREMIUM VEICULOS LTDA

27.967.465/0001-72 P G AGUIAR VIEIRA

03.935.826/0001-30 PEDRAGON AUTOS LTDA.

09.396.156/0001-08 POSITIVA - COMERCIO E SERVICOS LICITATORIOS LTDA -

15.332.890/0001-06 RODA BRASIL - REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS L

28.739.782/0001-02 TRIUNFO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

21.700.911/0001-00 VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI

32.523.576/0002-00 WP DO SANTOS - MERCANTIL DE VEICULOS EIRELI

24/03/2020 Página 5 de 5

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA233578AC5D0B64590C6D2EE22BD51C


		2020-03-24T14:51:18-0300




